

Handläggare
Lotti Hammar
Telefon: 08 508 33 741**Till**
Utbildningsnämnden
2014-02-06

Fossilbränsleoberoende organisation 2030

Svar på remiss från kommunstyrelsen, Dnr 00108/2013

Förvaltningens förslag till beslut

Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen ” Fossilbränsleoberoende organisation 2030”.

Anders Carstorp
UtbildningsdirektörLena Holmdahl
Avdelningschef

Sammanfattning

Utbildningsnämnden har från kommunstyrelsen på remiss fått ”Fossilbränsleoberoende organisation 2030”. Förvaltningen anser att förslaget till fossilbränsleoberoende organisation är viktigt och att förslagen till åtgärder bör genomsyra de styrdokument som tas fram.

Ärendets beredning

Ärendet har handlagts inom administrativa avdelningen.

Bakgrund/Ärendet

I kommunfullmäktiges budget för 2013 fick kommunstyrelsen i uppdrag att utreda förutsättningarna, möjligheterna och kostnaderna för att stadens organisation blir fossilbränslefri 2030. Utredningen är framtagen av stadsledningskontoret och utgör ett kunskapsunderlag inför stadens fortsatta arbete.

Tre olika grupper av klimatpåverkan har identifierats:

1. Varor i form av energi: fjärrvärme, el, gas, bensin, diesel, med mera.
2. Varor i form av föremål: byggnader, fordon, livsmedel, möbler med mera.

3. Tjänster som upphandlas av staden.

Analyserna visar att staden är på god väg att fasa ut det fossila bränslet och en omställning till ett fossilbränsleoberoende leder till marginellt ökade kostnader.

Förvaltningens synpunkter

Förvaltningen anser att uppdraget att utreda fossilbränsleoberoende 2030 är angeläget och viktigt.

I analysen av stadens kontoplan framkommer att de största posterna som har klimatpåverkan bland annat är varor som till exempel livsmedel. Livsmedel är en stor post hos utbildningsförvaltningen. Förutom att välja ingredienser med låg miljöpåverkan har minskat svinn stor effekt. Förvaltningen arbetar med att installera avfallskvarnar i skolköken som ska ta hand om både tillverkningsvinn och tallrikssvinn för biogasproduktion ett led i att få ner den miljöpåverkans som dessa poster utgör.

Skolorna arbetar även med svinn genom att göra måltiderna attraktiva som till exempel genom att servera minst två rätter.

Förvaltningens förslag till beslut

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden överlämnar ovanstående utlåtande som svar på kommunstyrelsens remiss.

Bilagor

Remiss gällande Fossilbränsleoberoende organisation 2030